



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

KEM-OFFSHORE APS
VESTERHAVSGADE 147, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2018

John Søndergaard Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KEM-Offshore ApS Vesterhavsgade 147 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 75 05 90 Stiftet: 1. december 1996 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Erik Valdemar Møller, Formand Orla Steiniche Møller
Direktion	John Søndergaard Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Kongensgade 70 6700 Esbjerg
Advokat	Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger Att. Jørgen Brammer Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er rederidrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -12.184.362 kr., hvilket må konstateres som særdeles utilfredsstillende.

Rederiets skibe lå stille de første 6 måneder af 2017, hvor afmatningen fra 2016 stadig satte sine spor. Først fra juni kom der projekter til KEM 1 og 2, som løb i 6 - 7 mdr. Karen M har været "oplagt" hele året og har dermed ikke bidraget med omsætning. Organisationen har ligeledes været under store omvæltninger samt udskiftning på nøgleposter for at kunne være bedre funderet til kommende vækst.

2018 tegner et noget bedre billede. Således er en del af rederiets skibe charteret ud på flerårige kontrakter samt en opgradering af KEM 1 og 2 til 24 pax gør markedet meget mere interessant. 2018 og fremad ser positive ud fra CVT markedet, således er der en del nye parker, som opføres i både Danmark, Tyskland og England ikke mindst.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 77.899.446 kr. og en egenkapital på -3.242.364 kr.

Som følge af, at anpartskapitalen er tabt, er det, jævnfør selskabslovens §119, ledelsens pligt at fremkomme med forslag til reetablering af anpartskapitalen. Ledelsen vurderer, med de nuværende kreditfaciliteter, at den fornødne likviditet til indeværende regnskabsårs drift er tilstede.

Regnskabet er således aflagt med forventning om going concern, og det forventes, at der fremadrettet kan opnåes positive driftsresultater og dermed reetablere egenkapitalen via den ordinære drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.786.241	14.562
Personaleomkostninger.....	1	-14.572.748	-16.185
Af- og nedskrivninger.....		-6.568.548	-4.696
DRIFTSRESULTAT		-5.355.055	-6.319
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-1.882.462	28
Andre finansielle indtægter.....		16.434	-50
Andre finansielle omkostninger.....		-4.387.279	-3.961
RESULTAT FØR SKAT		-11.608.362	-10.302
Skat af årets resultat.....	2	-576.000	1.410
ÅRETS RESULTAT		-12.184.362	-8.892
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-624.201	0
Overført resultat.....		-11.560.161	-8.892
I ALT		-12.184.362	-8.892

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		72.859.764	79.223
Materielle anlægsaktiver.....	3	72.859.764	79.223
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		158.741	2.041
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		224.050	195
Finansielle anlægsaktiver.....	4	382.791	2.236
ANLÆGSAKTIVER.....		73.242.555	81.459
Råvarer og hjælpematerialer.....		885.609	1.058
Varebeholdninger.....		885.609	1.058
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.722.558	1.752
Andre tilgodehavender.....		41.360	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	38
Tilgodehavender.....		3.763.918	1.790
Likvide beholdninger.....		7.364	12
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.656.891	2.860
AKTIVER.....		77.899.446	84.319

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		438.577	439
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	624
Overført overskud.....		-3.680.941	7.879
EGENKAPITAL.....	5	-3.242.364	8.942
Hensættelse til udskudt skat.....		1.546.000	970
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.546.000	970
Banklån.....		47.719.820	37.586
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.503.414	1.503
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	49.223.234	39.089
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	6.934.000	7.362
Gæld til pengeinstitutter.....		19.039.827	22.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.840.872	828
Selskabsskat.....		8.000	8
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		17.800	18
Anden gæld.....		2.532.077	4.296
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.372.576	35.318
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		79.595.810	74.407
PASSIVER.....		77.899.446	84.319
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 35 (2016: 41)			
Løn og gager.....	13.061.447	14.393	
Pensioner.....	638.728	607	
Andre omkostninger til social sikring.....	487.282	636	
Andre personaleomkostninger.....	385.291	549	
	14.572.748	16.185	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	576.000	-1.410	
	576.000	-1.410	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		149.250.084	
Tilgang.....		204.414	
Kostpris 31. december 2017.....		149.454.498	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		70.026.187	
Nedskrivning.....		1.834.705	
Årets afskrivninger		4.733.842	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		76.594.734	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		72.859.764	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i Lejedepositum og associerede andre virksomheder tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	1.989.000	194.505	
Tilgang.....	0	29.545	
Kostpris 31. december 2017.....	1.989.000	224.050	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	52.203		
Årets resultat	-1.882.462		
Opskrivninger 31. december 2017.....	-1.830.259		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	158.741	224.050	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	438.577	624.201	7.879.220	8.941.998
Forslag til årets resultatdisponering.....		-624.201	-11.560.161	-12.184.362
Egenkapital 31. december 2017.....	438.577	0	-3.680.941	-3.242.364

Anpartskapitalen består af 363.577 kr. A-anparter samt 75.000 kr. Klasse B-anparter.

Selskabskapitalen er udvidet med nominal 238.577 kr. i forbindelse med fusionen med KEM Offshore Boats ApS.

Langfristede gældsforpligtelser	6			
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	44.947.780	54.653.820	6.934.000	13.998.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.	1.503.414	1.503.414	0	1.503.000
	46.451.194	56.157.234	6.934.000	15.501.000

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2016 modtaget et bødeforelæg i henhold til udlændingelovens § 59 stk 5 ved, i tidligere år, at have haft ansatte, som ikke havde en lovlig arbejdstilladelse.

Bødeforlægget udgør 5,5 mio. kr.

Baseret på den juridiske rådgivning er det ledelsens vurdering, at selskabet vil blive frifundet i sagen, hvorfor der ikke er afsat forpligtelser i årsregnskabet, udover de løbende advokat-omkostninger, der afholdes.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Knud Erik Møller ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har deponeret ejerpanterbreve på nom 75 mio. kr til sikkerhed for bankgæld. Ejerpanterbrevene giver pant i skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 73 mio.kr.

Selskabet har deponeret fordringspant på 5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som på balancedagen udgør 3.723 mio. kr.

Usikkerhed ved going concern

9

Som følge af, at anpartskapitalen er tabt, er det, jævnfør selskabslovens §119, ledelsens pligt at fremkomme med forslag til reetablering af anpartskapitalen. Ledelsen vurderer, med de nuværende kreditfaciliteter, at den fornødne likviditet til indeværende regnskabsårs drift er tilstede.

Regnskabet er således aflagt med forventning om going concern, og det forventes, at der fremadrettet kan opnåes positive driftsresultater og dermed reetablere egenkapitalen via den ordinære drift.
